UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT                          Bình Định, ngày       tháng     năm 2020

V/v đề nghị chuyển hồ sơ xử  lý 02

tàu cá BĐ95593TS và BĐ50869TS

vi phạm vùng biển Malaysia.

Kính gửi: Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát Biển 3.

Ngày 15/10/2020, UBND tỉnh Bình Định đã nhận được Công văn số

3504/BTL-PL ngày 11/10/2020 của Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 3 về xử lý 02

chủ tàu cá (BĐ95593TS và BĐ50869TS) vi phạm vùng biển Malaysia ngày

09/10/2020. Căn cứ báo cáo kết quả xác minh số 1750/BC-BCH ngày 13/11/2020

của Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng (BĐBP) tỉnh Bình Định, UBND tỉnh Bình

Định có ý kiến như sau:

- Tàu cá BĐ95593TS: Chủ phương tiện là ông Nguyễn Văn Lề, sinh năm

1970, thường trú tại: Cửu Lợi Đông, Tam Quan Nam, thị xã Hoài Nhơn, Bình

Định. Ngày 05/10/2020 ông Nguyễn Văn Lề (chủ phương tiện, kiêm thuyền

trưởng) làm thủ tục xuất bến hành nghề câu mực tại Cửa Đại (Tiền Giang) cùng

05 thuyền viên (đều là người có hộ khẩu thường trú tại tỉnh Tiền Giang). Ngày

09/10/2020 bị lực lượng tuần tra của tàu KN 267 - Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển

3 phát hiện và lập biên bản vi phạm hành chính về hành vi vi phạm vùng biển

Malaysia.

- Tàu cá BĐ50869TS: Chủ phương tiện là ông Trương Văn Râng, sinh năm

1962, trú tại Hoài Hương, thị xã Hoài Nhơn, Bình Định. Ngày 05/10/2020 ông

Trương Thanh Nhân, sinh năm 1983, thường trú tại Hoài Hương, Hoài Nhơn,

Bình Định (được ông Râng giao làm thuyền trưởng) làm thủ tục xuất bến hành

nghề câu mực tại Cửa Đại (Tiền Giang) cùng 05 thuyền viên (đều là người có hộ

khẩu thường trú tại tỉnh Tiền Giang). Ngày 09/10/2020 đã bị lực lượng tuần tra

của tàu KN 267 - Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát biển 3 phát hiện và lập biên bản vi

phạm hành chính về hành vi vi phạm vùng biển Malaysia.

Tuy nhiên, hiện nay 02 tàu cá trên đang neo đậu tại vùng biển của tỉnh Tiền

Giang và đã bị Chi cục Thủy sản tỉnh Bình Định xóa số đăng ký do vi phạm Quy

chế quản lý tàu cá được ban hành kèm theo Quyết định số 50/2019/QĐ-UBND

ngày 25/9/2019 của UBND tỉnh Bình Định; chủ tàu và thuyền trưởng không đưa

tàu cá trở về địa phương để xử lý. Vì vậy, UBND tỉnh Bình Định đề nghị Bộ Tư

lệnh Vùng Cảnh sát biển 3 phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh hồ sơ

đề nghị UBND tỉnh Tiền Giang xử lý vụ việc theo quy định của pháp luật.

2

UBND tỉnh Bình Định đề nghị Bộ Tư lệnh Vùng Cảnh sát Biển 3 phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                             PHÓ CHỦ TỊCH
- Sở NN và PTNT;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (14b).

                                                                                     Nguyễn Tuấn Thanh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-16T10:29:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-16T10:32:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-16T15:45:24+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T16:21:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T16:21:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T16:21:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T16:21:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!